
Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

Proběhl 19. kongres Medicíny pro praxi v Praze

Těšíme se na viděnou na dalších kongresech Medicíny pro praxi.

Poruchám paměti, jejich diagnostice a léčbě byl věnován blok 
prof. MUDr. Aleše Bartoše, Ph.D. Posluchači v sále měli mož
nost se seznámit s jednoduchými testy pro včasné rozpoznání 
mírných poruch paměti a jejich vyhodnocováním. Další část bloku 
se zaměřila na působení kognitiv a v závěru byly prostřednictvím 
kazuistik prezentovány možnosti léčby zmíněných poruch.

Po krátké přestávce mezi jednotlivými bloky pokračoval pro
gram prezentací na téma Spolupráce zdravotnické záchranné 
služby a ambulantního sektoru. Tématu se ujal MUDr. Petr 
Kolouch, MBA, ředitel ZZS hlavního města Prahy.

Neméně zajímavým blokem, který 
vyvolal živou diskuzi, byl blok Trans
sexualita pod vedením MUDr. Hany 
Fifkové, jejíž přednáška se týkala 
klinické práce s transsexuálními 
klienty. Prof. PhDr. Petr Weiss, 
Ph.D., DSc., přítomným osvětlil 
základní pojmy poruch pohlavní 
identity, o hormonální terapii mlu
vil MUDr. Vladimír Weiss, CSc., 
a MUDr. David Neumann, Ph.D., 
sdělením o problematice dětí a do
spívajících s rodovou dysforií zakončil 
odbornou část 19. kongresu Medicíny 
pro praxi v Praze.

Pod odbornou záštitou prof. MUDr. Josefa Kautzne-
ra, CSc., FESC, se v Praze uskutečnil již 19. ročník kongresu 
Medicíny pro praxi, určený praktickým lékařům. Prvního odbor
ného bloku programu s názvem Závratě v ordinaci praktického 
lékaře se ujal doc. MUDr. Jaroslav Jeřábek, CSc., se svými 
kolegy (na fotografii).

GENERÁLNÍ PARTNER

Kongresové prostory již tradičně vyplnila výstava spolupracujících farmaceutických firem, kde v přestávkách mezi 
jednotlivými bloky programu probíhala živá diskuze nad prezentovanými tématy.

Základní informace o akci
Termín: 21.–22. 10. 2022
Místo konání: O2 universum
Účastníci:  
208 praktických lékařů a 218 pediatrů
Odborný garant akce: 
prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc., FESC

Odborný program
❱  Závratě pro praktické lékaře
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Od poruch paměti až k léčbě šité na míru
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Podologie
❱  Právní problémy v lékařské praxi
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Spolupráce záchranné služby 

a ambulantního sektoru
❱  Transsexualita

19. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

21.–22. 10. 2022
PRAHA

Závěr pátečního programu patřil bloku Podologie. Mgr. Jaro-
slav Fešar, prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, 
FCMA, a MUDr. Robert Bém, Ph.D., MHA, zaměřili svá 
sdělení na problematiku zarůstání nehtů, diabetickou nohu 
a změny na nehtech, tedy obtíže, se kterými se praktičtí lékaři 
často setkávají ve svých ambulancích, a zdůraznili důležitost 
vzájemné spolupráce.

Během pátečního dne mohli účastníci vhodit do anketního 
boxu dotaz z právní lékařské problematiky. Odpověďmi na 
tyto dotazy zahájil JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D., sobotní 
program kongresu.


